[image: image1.png]

КОМИТЕТ
ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
«__» ___________ 2021 года

№ ___
О внесении изменений в приказ Комитета по связи и информатизации Ленинградской области от 18 июля 2017 года № 25 «Об утверждении перечня органов государственной власти Ленинградской области, иных государственных органов Ленинградской области, органов местного самоуправления Ленинградской области, потребность в использовании ЕСПД которых обусловлена необходимостью использования государственных информационных систем в целях исполнения государственных и муниципальных функций и Перечня заявителей
для присоединения к ЕСПД»
В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 19 июня 2017 года № 229 «О правилах присоединения к единой сети передачи данных Ленинградской области и правилах ее использования» приказываю:

1. Внести в Приказ комитета по связи и информатизации Ленинградской области от 18 июля 2017 года № 25 «Об утверждении Перечня органов государственной власти Ленинградской области, иных государственных органов Ленинградской области, органов местного самоуправления Ленинградской области, потребность в использовании ЕСПД которых обусловлена необходимостью использования государственных информационных систем в целях исполнения государственных и муниципальных функций и Перечня заявителей
для присоединения к ЕСПД» (далее – Приказ № 25) следующие изменения:
1.1. Пункты 4,5 Приложения 1 к Приказу № 25 изложить в следующей редакции:

«4. Государственные учреждения Ленинградской области.

5. Муниципальные учреждения Ленинградской области.».
1.2. Пункты 1,2 Приложения 2 к Приказу № 25 изложить в следующей редакции:

«1. Государственные предприятия Ленинградской области.

2. Муниципальные предприятия Ленинградской области.».

2. Довести настоящий приказ до руководителей структурных подразделений Комитета.

3. Контроль исполнения приказа возложить на первого заместителя председателя Комитета – начальника департамента информационной безопасности и инфраструктуры.
Первый заместитель председателя
Комитета цифрового развития
Ленинградской области

А.Ю. Попов